### *Le récit de l'institution.*

#### Prière eucharistique II

*Qui cum passioni voluntariae  
traderetur, accepit panem  
et gratias agens fregit,  
deditque discipulis suis dicens :  
Accipite et manducate :  
Hoc est enim Corpus meum,  
quod pro vobis tradetur.  
Simili modo, postquam cenatum  
est,  
accipiens et calicem,  
iterum gratias agens  
dedit discipulis suis dicens :  
Accipite et bibite ex eo omnes :  
Hic est enim calix Sanguinis mei  
novi et aeterni testamenti,  
qui pro vobis et pro multis ef-  
fundetur  
in remissionem peccatorum.  
Hoc facite  
in meam commemorationem.*

#### Anaphore d'Hippolyte

*Qui cumque traderetur  
voluntariae passioni...  
accipiens panem gratias tibi agens,  
dixit :  
accipite, manducate,  
hoc est corpus meum  
quod pro vobis confringetur.  
Similiter  
et calicem  

dicens :  

hic est sanguis meus,  
qui pro vobis effundetur.  

Quando hoc facietis  
in meam commemorationem fa-  
cietis.*

Alors que, dans la préface, le texte d'Hippolyte a été abrégé, dans le récit de l'institution il est allongé. La raison fondamentale tient sans doute à la décision prise de reproduire les paroles du Seigneur dans les trois prières eucharistiques selon une formule identique. Mais, indépendamment de cela, il est certain que le texte d'Hippolyte n'était pas bon du point de vue pastoral, car le récit de l'institution doit revêtir une certaine solennité. De plus, des notions importantes, auxquelles se réfèrent toutes les liturgies à la suite des textes néo-testamentaires, sont absen-

14. *Missale Gothicum* n° 271 ; éd. L. MOHLBERG, Rome, 1961.

tes de l'anaphore d'Hippolyte : l'alliance nouvelle, le sang versé pour la multitude en rémission des péchés.

Du moins le récit conserve-t-il la marque d'Hippolyte dans son introduction : l'allusion au caractère de liberté, qui a caractérisé la démarche du Christ se livrant à la mort. Dans l'expression : *Cum passioni voluntariae traderetur*, on perçoit comme une réminiscence de l'affirmation de saint Jean : *Jesus itaque sciens omnia quae ventura erant super eum processit* (Jn 18, 4) et du Chant du Serviteur souffrant en Isaïe : *Oblatus est quia ipse voluit* (Is 53, 7).

A l'ordre de réitération répond l'acclamation du peuple. Mais nous traiterons des acclamations dans un paragraphe particulier, après avoir présenté les trois prières.

### *L'anamnèse.*

#### Prière eucharistique II

*Memores igitur mortis  
et resurrectionis eius  
tibi, Domine, panem vitae  
et calicem salutis offerimus,  
gratias agentes  
quia nos dignos habuisti  
adstare coram te  
et tibi ministrare.*